
Obecně závazná vyhláška 

č. 1/2018 
obce Skrchov 

k regulaci zásobování vodou (náhradnímu zásobování vodou) 

 
Zastupitelstvo obce Skrchov se na svém zasedání dne  31. 7. 2018. usnesením č. 39/6 usneslo 

vydat podle § 9 odst. 11 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními 

§ 10 písm. d), § 12, § 35 odst. 1, § 84 odst. 2 písm h/ zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů vydat v samostatné působnosti tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Článek I. 

Obec Skrchov /dále jen „Obec“/ je členskou obcí „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a 

obcí, 17. listopadu 14, 680 01 Boskovice, IČ. 49468952. Na základě Smlouvy o nájmu a 

provozování vodovodů a kanalizací ze dne 20. 12. 2013 ve znění jejich změn a dodatků /dále 

jen /„Smlouva“/ uzavřené se „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí je 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 

00 Brno, IČO: 494 55 842, a její organizační složka divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 

19 Boskovice /dále jen /„Provozovatel“/ provozovatelem vodovodu v obci Skrchov. 

 

 

Článek II. 

Tato vyhláška reguluje zásobování pitnou vodou všech odběratelů odebírajících pitnou vodu 

z vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Skrchov. 

 

 

Článek III. 

Z důvodu nedostatku pitné vody ve zdroji, který je využíván pro zásobování pitnou vodou 

odběratelů v obci Skrchov, se v souladu s místními podmínkami reguluje dodávka vody tak, že 

jsou zakázány tyto činnosti: 

- zákaz doplňování a napouštění soukromých bazénů 

- zákaz zalévání zahrad, umývání aut, kropení silnic, veřejných ploch a trávníků 

Výjimku ze zákazu může učinit pouze zaměstnanec Provozovatele - vedoucí provozu 41 

vodovodů Ing. Viktor Daněk, tel.: 516 427 239, mobil: 605 210 005, který určí podmínky, za 

kterých je možno uvedené činnosti provádět. 

 

 

Článek IV. 

V případě, že dojde k porušení některého ze zákazů, půjde o přestupek dle § 46 odst. 2 zákona 

č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 



Článek III. 

Tato obecně závazná vyhláška z důvodu naléhavého obecného zájmu nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení, tj. dne 31. 7. 2018. 

Vyhláška je účinná do odvolání učiněného zastupitelstvem obce. 

Tato obecně závazná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

 

 

 

         Věra Kolářová v.r.                  Ing. František Bubeník v.r. 

__________________________     ______________________ 

             starostka obce           místostarosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšena dne: 1. 8. 2018 

Vyvěšena elektronicky: 1. 8. 2018 

Sejmuta dne: 16. 8. 2018 

EV.Č. 660 


